
在籍生および保護者の皆様へ 2020/2/28

３／２（月）～３／１５（日）の教室運営について

進学塾ヨダゼミグループ

平素は、進学塾ヨダゼミ・東進衛星予備校の運営にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

皆様ご存じのとおり、新型コロナウイルス感染症の拡大防止策として、３月２日（月）より各学校の休校措置

が実施されます。これに伴い、進学塾ヨダゼミグループとしても、対応が求められているものと認識しておりま

す。

３月２日（月）～３月１５日（日）の期間の教室運営については、以下のとおりとさせていただきます。

○３／２（月）・３（火）・１０（火）

・・・全教室とも休校とさせていただきます。

○３／４（水）～９（月）、１１（水）～１５（日）

・・・授業は全面的に休講とします。ただし、教室は１０：００～１９：００まで稼働し、受験生対応および

中学ＮＥＴ生・東進生の受講、自習生の受け入れをいたします。学校の休校に伴い、高校入試直前の受験生

の中には、不安の募るお子さんもいらっしゃいますし、ご家庭の事情によっては、家庭学習が困難なケースも

おありかと思います。このような生徒さんについては、ヨダゼミ各教室で責任を持ってお預かりさせていただき

ます。

尚、登校時は全生徒の検温を実施するほか、手洗い・うがい・消毒を徹底するとともに、座席を空けるなど、

可能な限りの対策を講じます。また、咳や倦怠感、発熱のあるお子さんの登校はご遠慮願います。

★すでに請求済の３月分授業料については、全額返金または相殺処理させていただきます。

・・・継続生の皆さん：４月授業料にて相殺処理します。

・・・卒業生の皆さん：ご指定の口座に返金処理します。（３月末実行予定です。）

＜３月１６日以降の授業について＞・・・流動的です。

○３／１６（月）～１８（水）

・・・通常授業を実施する予定です。コロナウイルス感染症による状況が好転した場合は、特別編成授業を実

施します。

○３／２１（土）～４／４（土）

・・・春期講習。今のところ、予定どおり実施する予定です。

★３／１６（月）以降の教室運営については、予断を許さない段階ですので、変更がある場合は、３／１２（木）までに

改めてお知らせします。

★本来であれば、通常どおり、お子さんの学力向上を全力で応援したいところですが、今般の事情に鑑み、断腸の

思いで決断させていただいたところです。

何とぞ、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

進学塾ヨダゼミグループ代表 西牧一明


